
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 października 2024 r. 

Poz. 1577 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 października 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek 

Na podstawie art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2, art. 24 ust. 2 w związku z art. 43 ust. 1 i 2, art. 44, art. 46 i art. 53 
ust. 3 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1917) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników nie- 
będących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jed-
nostek (Dz. U. z 2023 r. poz. 467, z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia tabela C otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozpo-
rządzenia; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w tabeli VI część I. Urzędy morskie otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 
do niniejszego rozporządzenia; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenia tabela E otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozpo-
rządzenia. 

§ 2. Pracownik, który nie spełnia wymagań kwalifikacyjnych przewidzianych dla stanowiska zajmowanego przez 
niego w dniu wejścia w życie rozporządzenia, może być nadal zatrudniony na tym stanowisku. 

§ 3. Pracownik zatrudniony w dniu wejścia w życie rozporządzenia na stanowisku nieprzewidzianym w rozporządze-
niu może być nadal zatrudniony, z tym że na stanowisku przewidzianym w rozporządzeniu. 

§ 4. Wynagrodzenie pracownika ustalone na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu na-
danym niniejszym rozporządzeniem nie może być niższe od wynagrodzenia przysługującego temu pracownikowi przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 915, 1121, 1277 i 2675 oraz 

z 2024 r. poz. 586, 681, 1101 i 1227. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1577 
 

 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 października 2024 r. (Dz. U. poz. 1577) 

Załącznik nr 1 

Tabela C. Tabela miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla  pracowników, o których mowa 
w tabeli VI części I, tabeli XII części XII oraz tabeli XVI załącznika nr 3 do rozporządzenia 

Kategoria zaszeregowania Kwota w złotych 

1 2 

I 3130–6450 

II 3130–6600 

III 3130–6750 

IV 3130–6900 

V 3130–7200 

VI 3130–7500 

VII 3130–7800 

VIII 3130–8250 

IX 3130–8700 

X 3200–9150 

XI 3250–9600 

XII 3300–10 050 

XIII 3350–10 500 

XIV 3400–11 040 

XV 3450–11 760 

XVI 3500–12 480 

XVII 3550–13 200 

XVIII 3600–13 920 

XIX 3650–14 640 

XX 3700–15 360 

XXI 3750–20 600 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1577 
 

 

Załącznik nr 2 

 

I. Urzędy morskie 

1 Dyrektor XX–XXI 10 według odrębnych 
przepisów 2 Zastępca dyrektora XIX–XXI 9 

Załogi jednostek pływających 

1 
Kierownik statku 
I kategorii (kapitan) XV–XVII 2 

według odrębnych 
przepisów 

Kierownik pogłębiarki 

2 Kierownik statku 
II kategorii XIV–XVI – 

3 

Zastępca kierownika 
statku I kategorii 
(starszy oficer) 

XIV–XVI 1 Kierownik maszyn statku 
I kategorii 
(starszy oficer mechanik) 

Kierownik maszyn 
pogłębiarki 

4 
Kierownik maszyn statku 
II kategorii XIII–XV – 
Drugi oficer mechanik 

5 

Kierownik statku 
III kategorii 

XII–XIV – 
Kierownik maszyn statku 
III kategorii 

6 

Oficer wachtowy 

XII–XIII – 
Oficer mechanik 
wachtowy 

Operator sprzętu 
czerpalnego 

7 Oficer elektroautomatyk XI–XIV – 

8 

Kierownik statku 
IV kategorii 

XI–XIII – Kierownik maszyn statku 
IV kategorii 

Bosman okrętowy 

9 

Sternik motorzysta 

XI–XII – 
Starszy marynarz 

Starszy motorzysta 

Kucharz okrętowy 

10 
Marynarz wachtowy 

X–XII – 
Motorzysta wachtowy 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1577 
 

 

11 
Młodszy marynarz 
pokładowy X–XI – 
Młodszy motorzysta 

Stanowiska pomocnicze, robotnicze i obsługi 

1 Mechanik lotniczy XIV–XVI – według odrębnych 
przepisów 

2 Kierownik magazynu XI–XIV 2 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

4 

3 Sekretarka IX–XIV – 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

– 

4 

Kierownik warsztatu 

X–XIII 

3 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

4 

Starszy latarnik – 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

4 

Starszy administrator – 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

2 

Starszy rzemieślnik 
specjalista – 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

4 

Operator maszyn 
budowlanych – 

według odrębnych 
przepisów 

Operator 
koparkoładowarki – 

Operator dźwigu 
samojezdnego – 

Operator wózka 
widłowego – 

Operator żurawia 
samojezdnego – 

5 

Starszy magazynier 

X–XII 

– 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

2 

Monter znaków 
nawigacyjnych – 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

– 

Rzemieślnik 
specjalista – 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

3 

Robotnik specjalista – podstawowe 
i kurs 

odpowiedniej 
specjalności 

– 

Robotnik ochrony 
wybrzeża – pilarz – – 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1577 
 

 

Mechanik samochodowy – 
zasadnicze 

zawodowe lub 
zasadnicze 
branżowe 

– 

Elektromechanik 
samochodowy – – 

Elektryk samochodowy – – 

6 

Elektrotechnik 

X–XII 

– 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

– 

Diagnosta 
samochodowy – 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe i kurs 
odpowiedniej 
specjalności 

– 

7 

Elektromonter 

IX–XI 

– 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

– 

Elektryk – – 

Monter instalacji wodno-
-kanalizacyjnej – – 

Mechanik silników 
spalinowych – – 

8 

Magazynier 

VIII–XI 

– 

zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

– 

Kierowca ciągnika 
rolniczego – 

według odrębnych 
przepisów 

Kierowca samochodu 
ciężarowego – 

Kierowca samochodu 
dostawczego – 

Kierowca samochodu 
osobowego – 

Kierowca autobusu – 

9 

Latarnik 

VIII–XI 

– zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

– 

Rzemieślnik 
gospodarczy – – 

10 Administrator VIII–XI – 
średnie lub 

średnie 
branżowe 

– 

11 

Starszy robotnik ochrony 
wybrzeża 

VIII–XI 

– 

podstawowe 

– 

Starszy robotnik – – 

Robotnik ochrony 
wybrzeża – – 

Konserwator – zasadnicze 
zawodowe lub 

zasadnicze 
branżowe 

– 

Spawacz – – 

Ślusarz – – 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1577 
 

 

Ślusarz-spawacz – – 

Tokarz – – 

Stolarz – – 

Dekarz – – 

Lakiernik – – 

Malarz – – 

Murarz – – 

12 

Robotnik gospodarczy 

VIII–X 

– 

podstawowe 

– 

Robotnik – – 

Dozorca – – 

Sprzątaczka – – 
  



      

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1577 
 

 

Załącznik nr 3 

Tabela E. Tabela stanowisk, kwot wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz kwalifikacji 
przewodniczącego Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej oraz zastępców przewodniczącego 

Centralnej Morskiej Komisji Egzaminacyjnej 

Lp. Stanowisko 

Kategoria 

wynagrodzenia 

zasadniczego w zł 

Kwota dodatku 

funkcyjnego 

w zł do 

Wymagane kwalifikacje 

wykształcenie 
liczba lat 

pracy 

1 2 3 4 5 6 

1 

Przewodniczący 

Centralnej Morskiej 

Komisji 

Egzaminacyjnej 

6500–13 800 – 

według odrębnych 

przepisów 

2 

Zastępca 

przewodniczącego 

Centralnej Morskiej 

Komisji 

Egzaminacyjnej 

5400–11 800 – 

 




